Ort
Hennigsdorf
Gransee
Flirstenberg
Oranienburg
Velten
Zehdenick

Hohen Neuendorf

Birkenwerder
Oberkramer

Glienicke-Nordbahn

Miuhlenbeck
Kremmen

Lowenberger Land

Liebenwalde
Leegebruch

Drittstaats-

Einwohner angehorige*
26.705,00 787,00
9.248,00 153,00
5.800,00 102,00
47.922,00 1.035,00
12.516,00 266,00
13.250,00 158,00
27.130,00 448,00
8.132,00 110,00
12.083,00 88,00
12.292,00 189,00
15.525,00 212,00
7.734,00 65,00
8.769,00 64,00
4.481,00 34,00
6.912,00 61,00

Gefllichtete
*

1.162,00
435,00
191,00

1.364,00
259,00
373,00
436,00
119,00
225,00

96,00
127,00
95,00
108,00
51,00
39,00

Anteil an
Bevolkerung
Gefliichtete/
Drittstaats-
angehorige in
%
7,30
6,36
5,05
5,01
4,19
4,01
3,26
2,82
2,59
2,32
2,18
2,07
1,96
1,90
1,45

5,10 % Anteil, wenn Traglufthalle mit 144 Gefllchteten belegt hinzu kommt

*Gefllichtete=alle Personen nach §4 LAufnG; Drittstaatsangehorige=alle Auslander mit Aufenthaltserlaubnis/Niederlassungserlaubnis aus Nicht-EU-Staaten

Datenursprung:

Einwohnerzahl Statistik Berlin-Brandenburg April 2023 Bevolkerungsentwicklung und Bevolkerungsstand, 2. korrigierte Ausgabe Tabelle 2.
Daten zu Drittstaatsangehorige aus Antwort Landkreis Oberhavel vom 14.06.2023 auf die Anfrage der Abgeordneten Kathrin Willemsen vom 01.03.2023

Auswertung der vorgenannten Daten durch Kathrin Willemsen, Verwendung unter Quellenangabe freigegeben.



Anteil Gefllichtete und Auslander mit Aufenthaltserlaubnis an Einwohner:innen Stand

01.05.2023
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HEinwohner M Drittstaats-angehorige*  m Gefllchtete*

*Geflichtete=alle Personen nach §4 LAufnG; Drittstaatsangehdrige=alle Auslander mit Aufenthaltserlaubnis/Niederlassungserlaubnis aus Nicht-EU-Staaten

Datenursprung:
Einwohnerzahl Statistik Berlin-Brandenburg April 2023 Bevolkerungsentwicklung und Bevolkerungsstand, 2. korrigierte Ausgabe Tabelle 2.
Daten zu Drittstaatsangehorige aus Antwort Landkreis Oberhavel vom 14.06.2023 auf die Anfrage der Abgeordneten Kathrin Willemsen vom 01.03.2023



